
第10号様式（第６条関係）

月 日 項 目 摘　　要 収　　入 支　　出 残　　額

4月8日 3 履歴事項全部証明書 ¥1,800 ¥-1,800

4月26日 政務活動費 (  2  人×35,000円× 6か月） ¥420,000 ¥418,200

4月28日 4 書籍「自治体でいきなり課長になったら読む本」 ¥2,090 ¥416,110

4月28日 4 書籍「公務員の議会答弁術」 ¥2,420 ¥413,690

4月28日 4 書籍「公務員の議会答弁言いかえフレーズ」 ¥2,420 ¥411,270

4月28日 4 書籍「自治体管理職の鉄則」 ¥2,420 ¥408,850

4月28日 4 書籍「公務員の「課長」の教科書」 ¥2,090 ¥406,760

4月28日 4 書籍「地方税の徴収担当になったら読む本」 ¥2,750 ¥404,010

5月1日 3 履歴事項全部証明書(債務負担行為の契約法人) ¥1,200 ¥402,810

5月2日 3 履歴事項全部証明書(債務負担行為の契約法人) ¥600 ¥402,210

5月17日 4 書籍「財政の健全化と公会計改革」 ¥2,200 ¥394,620

5月26日 4 書籍「失業等給付・職業訓練・生活保護・給付金のしくみと手続き」 ¥1,980 ¥392,640

5月26日 4 書籍「介護保険・障害者福祉のしくみ」 ¥1,980 ¥390,660

5月26日 4 書籍「生活保護のてびき」 ¥550 ¥390,110

6月26日 5 市政報告（タウンニュース2024年6月21日号） ¥89,100 ¥301,010

7月29日 1 「第53回議員の学校」参加費 ¥25,000 ¥276,010

8月8日 4 書籍「政策財務の基礎知識」 ¥3,300 ¥272,710

8月8日 4 書籍「自治体財政を診断する」 ¥1,870 ¥270,840

8月16日 3 コピー代　6〜７月分 ¥333 ¥264,237

9月1日 4 書籍「占領下の神奈川県政」 ¥3,520 ¥260,717

9月6日 4 書籍「戦後税制改革とシャウプ勧告」 ¥4,620 ¥256,097

9月6日 4 書籍「市民と議員のための自治体財政」 ¥1,650 ¥254,447

10月18日 政務活動費 (  2  人×35,000円× 6か月） ¥420,000 ¥674,447

11月4日 5 市政報告（タウンニュース2024年9月20日号） ¥89,100 ¥585,347

11月6日 5 市政報告（タウンニュース2024年9月27日号） ¥195,580 ¥389,767

11月21日 3 履歴事項全部証明書（債務負担行為の契約法人） ¥1,200 ¥388,567

12月7日 4 書籍「自由の倫理学」 ¥6,270 ¥382,297

12月7日 4 書籍「リベラルがうさんくさいのには理由がある」 ¥605 ¥381,692

12月7日 4 書籍「言ってはいけない」（行動遺伝学、12月一般質問参考資料） ¥924 ¥380,768

12月7日 4 書籍「もっと言ってはいけない」（行動遺伝学、12月一般質問参考資料） ¥924 ¥379,844

12月17日 3 会派コピー代　８〜１１月分 ¥544 ¥379,300

書籍「図表でわかる地方自治法」

書籍「図表でわかる地方公務員法」
5月12日 4

8月8日 4
書籍「地方税R6年版」

書籍「税制改正早わかり」

令和６年度 

¥5,390 ¥396,820

¥6,270 ¥264,570



1月4日 1 「第55回議員の学校」参加費 ¥25,000 ¥354,300

1月7日 4 書籍「トランスジェンダーになりたい少女たち」 ¥2,530 ¥351,770

1月24日 4 書籍「日本の政策はなぜ機能しないのか？」 ¥924 ¥344,026

1月24日 4 書籍「地方財政の新しい地平」 ¥1,980 ¥342,046

1月24日 4 書籍「内部通報システムのすべて」 ¥3,300 ¥338,746

1月28日 3 資料コピー代（令和４年度大和市財政関連資料集） ¥1,400 ¥337,346

1月29日 3 資料コピー代（令和４年度大和市財政関連資料集、決算カード） ¥400 ¥336,946

2月7日 4 書籍「管理職のための自治体財政」 ¥2,530 ¥334,416

2月7日 4 書籍「自治体財政Q&Aなんでも質問室」 ¥2,970 ¥331,446

2月7日 4 書籍「財政状況資料集から読み解くわがまちの財政」 ¥1,870 ¥329,576

2月7日 4 書籍「自治体財政担当の実務」 ¥2,530 ¥327,046

2月7日 4 書籍「異動１年目の自治体予算の実務」 ¥2,420 ¥324,626

2月14日 4 書籍「九訂地方公共団体歳入歳出科目解説」 ¥2,860 ¥321,766

2月14日 4 書籍「予算の見方・つくり方令和６年版」 ¥9,680 ¥312,086

2月14日 3 資料コピー代（地方交付税算定台帳） ¥600 ¥311,486

3月5日 3 コピー用紙代 ¥2,027 ¥309,459

3月13日 4 書籍「自治体財政課実務ナビ」 ¥2,420 ¥307,039

3月13日 4 書籍「パブリックマネジメント」 ¥6,050 ¥300,989

3月13日 4 書籍「公務員のためのイチから学べる地方自治法」 ¥2,530 ¥298,459

3月13日 4 書籍「リベラルのことは嫌いでも、リベラリズムは嫌いにならないでください」 ¥1,650 ¥296,809

3月13日 4 書籍「公共選択論」 ¥3,080 ¥293,729

3月13日 4 書籍「日本経済論・入門　第３版」 ¥2,530 ¥291,199

3月26日 5 市政報告（タウンニュース2025年2月28日号） ¥194,700 ¥96,499

3月26日 5 市政報告（タウンニュース2025年3月21日号） ¥100,100 ¥-3,601

¥840,000 ¥843,601 ¥-3,601

なお、超過分は議員が負担した。

1月7日 4

書籍「市町村財政分析」

書籍「データベースで読み解く自治体財政」

書籍「新版自治体の財政」

¥6,820 ¥344,950


